REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONZORCIUMI “Ademaj Arch-ing” Shpk, & “Rexha” Shpk Komuna e Prishtines, té
cilat i pérfaqéson z. Valmir Ademaj, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810861014 perkatsisht
810515223 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE GURRAKOC LOT 1

Nr. I prokurimit 633-20-3118-5-2-1/ C 356 LOT 1

Nr. I brendshém 6337020/ 041/ 521 LOT 1

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I RRUGEVE NE GURRAKOC LOT 1
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit, NDERTIMI I RRUGEVE NE
GURRAKOC LOT 1 éshté: 46.230,50 € dhe me fialé:
/Katérdhjetegjashtémijéedycinetridhjetéeuro 50 /100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.



2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste 1é paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit te se njéjtés,
perkatesisht me se larti deri me: 30.11.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet dhe
kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas
kushteve te pérgjithshme dhe té veganta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks,
email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat 1é fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme
Dpér té siguruar pranimin e komunikimit (¢ tij.



5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé mjoftimi, pélqimi, miratimi,

certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,

miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion”,
SHoon

"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe vné tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “Ademaj arch-Ing” & “Rexha” Shpk
Emri Zizé Bujupaj Emri Valmir Ademaj
Pozita: Zyrtar Pérgjgjés i Prokurimit Pozita: Lider i grupit
Nénshkrimi: (/ t;%)}} Nénshkrimi: ; /f/’/

Data: 04/05/'2 020 Data: & &/&B/Z/C)

VXS A Vula
Vu la ff &) \




Ndertimi [ rrugéve né Gurrakoc

A.Ndertimi | rruges Mentor Dervishaj L=302m.B=4m

Cmimi/

Nr.[POZICIONET Njésia Sasia Njési Viera
1.1] PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes p&r puné si dhe largimi i
1.1.1|instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira m' 302.00 2.00 604.00
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave
112 pér kont-roll'e" té_traﬁfik.gt gja'té kryerjés sé punimeve dhe sigurimi m' 302.00 200 604.00
i komunikacionit gjaté punimeve
113 Vendosja dr_1e sigurimi i pikave te reja poligonale per percjellje m 302.00 200 604.00
te puneve gjeodezike ne teren
1.1.4 S_heplml i trages_e, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike m 302.00 200 604.00
gjateé ekzekutimit
TOTALI: 2,416.00
1.2 | PASTRIMI | TERENIT
121 Demolimi | rretho;gve e92|§tuese ne te dy anet e trupit te m 55.00 200 110.00
rruges me largim jasht trupit te rruges.
Rrénimi i mureve ekzistuese ge gjenden brenda trases se re
1.2.2|me ngarkim dhe bartje deri ne deponi min 10 km. m' 18.00 2.00 36.00
Germimi | kanalit(bxh=0.6x1.5m),demolimi | gypit egzistues te
kanalizimit te shtypur i cili gjendet ne trupin e rruges,largimi |
dheut dhe mbeturinave deri ne deponi,furnizimi dhe vendosja
e gypave PESN4 p200mm me ngjyre te brendshme te
1.2.3|verdh,furnizimi dhe shtrirja e reres 15cm nen dhe mbi m' 84.00 4.00 336.00
gyp.furnizimi-shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm per
mbushje te kanalit deri ne tabanin e rruges,me ngjeshje
shtresa shtresa deri ne arritien e modulit 45 Mpa.
Te rregullohen ngihen ne nivelin e ri pusetat ekzistuese para
ekzekutimit te shtrese se asfalltit . N& gmim te kalkulohet
Konusi @1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara) dhe
1.2.4{ apaku nga materiali kompozit (UC MH 201) me bazament CopsS 6.00 100.00 600.00
betonarme C-25/30. Te kalokulohet komplet per copé.
TOTALI: 1,082.00
1.3 |PUNET TOKESORE
131 Germlml l_dh.eut i ka_teg"orlse"s.g III-. IV-t€ me ngarkim dhe me 377,50 350 1,321.25
bartje deri né deponi né largési min 10km.
TOTALI: 1,321.25
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
141 Rraf§h|m|_| nénbazés me ngjeshje (45MN/m?)me cilinder m2 1,510.00 1.00 1,510.00
me vibracion
142 F'l'Jrn|2|m| dhe punlnjl i tanjponlt (70I\/!N{m ) prej gurit té thyer - 296.50 5.00 1,132.50
gélgeror 0-60mm né rrugé me trashési15cm.
Furnizimi dhe punimi i tamponit (9OMN/m?) prej gurit t& thyer
1.4.3|gélqgeror 0-31.5mm né rrugé me trashési 10cm. m? 151.00 5.00 755.00
Furnizimi dhe punimi i shtreses finale nga Asfaltbetoni AB16
1.4.4/mm ne rruge dhe zgjerim te kygjeve me trashési t=7cm. m? 1,228.00 5.00 6,140.00
Furnizimi dhe punimi i tamponit prej gurit té thyer gélgeror 0-
1.4.5{31,5mm né bankina me trashési 7cm ne gjendje te ngjeshur. m? 21.14 5.00 105.70
TOTALI: 9,643.20
1.5 |[PUNET E NDRIQIMIT
Furnizimi dhe montimi i mbajtsit te lakuar njekrahesh (lira)
1.5.1 |nga hekuri i zinktuar,dhe montimi ne shtyllen elektrike cope 50 250

egzistuese.




1.5.2

Furnizimi dhe montimi i Trupave ndriques pé&r ndrigim t&
rrugés té tipit BENITO 5509013 ALASKA LED Luminaire 90W
ose e ngjashme me fugi 102W E40 [P65 230V sipas
standardeve EN 60598-1,EN 60598-2-3

copé

50

250

1.5.3

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
ajror 4x16mm2,ne pozicion te perfshihen te gjitha elementet e
nevojshme per lidhje dhe aktivizim te rjetit.

320

960

TOTALL:

1460

REKAPITULIMI{(Ndertimi | rruges Mentor Dervishaj)

1.1

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2,416.00

1.2

PASTRIMI | TERENIT

1,082.00

1.3

PUNET TOKESORE

1,321.25

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

9643.2

1.5

PUNET E NDRIQIMIT

1460

Totali A.

15,922.45 €

B.Ndertimi | rruges dhe parkingut ne rrugen Xhafer Mehmetaj $=2210m?

.|POZICIONET

Njésia

Sasia

Cmimi /
Njési

Vliera

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira

m2

2,210.00

1.00

2,210.00

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé té trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimi
i komunikacionit gjaté punimeve

m2

2,210.00

1.00

2,210.00

Vendosja dhe sigurimi i pikave te reja poligonale per percjellje
te puneve gjeodezike ne teren

m2

2,210.00

1.00

2,210.00

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit

m2

2,210.00

1.00

2,210.00

TOTALL:

8,840.00

2.1

PUNET TOKESORE

Gérmimi | dheut né thellési duke lu referuar shtresave te
mbushjes né téré sipérfagen e planifikuar pér pllato,
rruge dhe parkingie largimi | tij.

m3

424.00

4.00

1,696.00

Furnizimi dhe shpérndarja e dheut kualitativ ,mbushja
e sipérfageve té planifikuara pér gjelbérim sipas projektit
dhe ngjeshja e dheut deri sa té arrihet niveli |
kérkuar(trashesi mesatare 20cm).

420.00

1.00

420.00

Demolimi T asfaltit te vjeter egzistues dhe largimi deri ne
deponi.

390.00

5.00

1,950.00

Germimi | kanalit drenazhues perimetrik
(bxh=0.4x0.5m),largimi | dheut deri ne deponi,furnizimi
dhe vendosja e gjeotekstilit ne kanal,furnizimi dhe
vendosja e gypave drenazhues ¢125mm, furnizimi dhe
shtrirja e zhavorit drenazhues 16-32mm nen dhe mbi
gyp deri ne nivellin reres nivelizuese te kubzave,palimi i
gjeotekstilit per mbeshtjellje te zhavorit dhe gypit,si dhe
depertimi i pusetes egzistuese per zbrazje te gypit.

280.00

3.00

840.00

TOTALI:

4,906.00




3.1

[PUNET E ZHAVORRIT ,KUFITAREVE DHE KUBZAVE
TE BETONIT

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e zhavorrit me
fraksion 0-63 mm né dheun paraprakisht té
ngjeshur me trashési t=15 cm né gjendje t&
ngjeshur,ngjeshja duhet t€ b&het sipas normativave
70Mpa.

268.50

4.50

1,208.25

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e zhavorrit me
fraksion 0-31 mm me trashési t=10 cm né gjendje t&
ngjeshur,ngjeshja e zhavorrit duhet t& béhet sipas
normativave 90 Mpa.

179.00

4.50

805.50

Furnizimi ,tfransporti dhe vendosja e reres me fraksion
4-mm mm me trashési t=5cm per krijimin e shtreses
nivelizuese te kubzave.

89.50

6.00

537.00

Furnizimi dhe vendosja e kubzave nga betoni te formes
WTx8cm dhe (ngjyre betoni) ne te gjith siperfagen e
rruges.

710.00

5.00

3,550.00

Furnizimi dhe vendosja e kubzave nga betoni te formes
10x20x8cm dhe(ngjyre e zeze) ne te gjitha kufizimet e
siperfageve te rruges.

60.00

5.00

300.00

Furnizimi,transporti dhe montimi | kufitaréve té vegjél té
betonit me dim. 8/20 cm. Pér kufizimin e sipérfageve té
gjelbéruara nga rruga dhe parkingjet me kubza betoni si
dhe ne hapesirat gjelbruese.Kufitarét duhét té jené& nga
betoni kualitativ dhe t& vendosen né beton C25/30 té
punuar né vendpunishte ,ngjyra e skajoreve-beton
natyral.

675.00

1.50

1,012.50

Furnizimi dhe vendosja e kubzave nga betoni te formes
20x20x8cm dhe (ngjyre betoni) ne te gjith siperfagen e
parkingjeve.

910.00

5.00

4,550.00

Furnizimi dhe vendosja e kubzave nga betoni te formes
10x20x8cm dhe(ngjyre e zeze) ne te gjitha kufizimet e
siperfageve te parkingjeve dhe hapesirave te platove si
dhe ndarjen e parkingjeve qdo 2.5 m.

110.00

5.00

550.00

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e reres me fraksion
0-2mm per plotesimin e fugave te kubzave.

17.80

15.00

267.00

3.1.10

Te rregullohen ngihen ne nivelin e ri pusetat ekzistuese
para ekzekutimit te kubzave . N& gmim te kalkulohet
Konusi @1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara)
dhe kapaku nga materiali kompozit (UC MH 201) me
bazament betonarme C-25/30. Te kalkulohet komplet
per copé.

copé

4.00

80.00

320.00

TOTALI:

13,100.25

4.1

PUNET E NDRIQIMIT

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe mekanizimit
né teren. Né fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e béra

m

440.00

1.00

440.00

412

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.76m né dheun e
kategorisé sé treté pér vendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se kabllove .

m3

132.00

2.00

264.00

Depertimi nentokesor | rrugeve me raket shpuese,ose
turjel 8160 dhe vendosja e gypit par kalimin e kablios
dhe shiritit te tokezimit ne piesen e parkut.

16.00

5.00

80.00

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje nga
PVC me gieresi 60mm

440.00

0.10

44.00

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér
mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te
sipas detalit

m3

70.40

2.00

140.80

Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares
me dimenzione adekuate dhe klasa e betonit C30/37

m3

2.00

70.00

140.00




lMihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave metalike
me beton arme ( me armatur 8mm ) dhe vendosja e
ankerave dhe gypave per depertimin e kabllos.
Dimenzionet e themelit jane 80x80cmx90cm, kurse
klasa e betonit C30/37

m3

6.50

70.00

4565.00

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave metalike te
zinktuara ne te nxehte per rrugen dhe parkingun, me
lartesi h=6.8m, montim me sistemin me mbjellje,
komplet me klemberta dhe siguresa FRA 16A

copé

5.00

50.00

250.00

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave metalike te
zinktuara ne te nxehte per parkun, me lartesi h=4.8m,
montim me sistemin me mbjellje, komplet me klemberta
dhe siguresa FRA 16A

copé

6.00

45.00

270.00

4.1.10

Furnizimi dhe montimi i mbajtsit te lakuar njekrahesh me
gjatesi 1m (lires) nga hekuri i zinktuar,per montim ne
shtyllen h=6m

copé

11.00

25.00

275.00

4.1.11

Furnizimi dhe montimi i Trupave ndriques pér ndrigim té
rrugés té tipit BENITO 5509013 ALASKA LED Luminaire
90W ose e ngjashme me fuqi 102W E40 IP65 230V
sipas standardeve EN 60598-1,EN 60598-2-3

copé

11.00

35.00

385.00

4.112

Blerja bartja transporti si dhe fidhja e kabllit
PP0O0 4x16mm2/Al, komplet me papuqge adekuate

440.00

0.80

3562.00

4.1.13

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PP0OO-
3x1.5mm2/Cu

80.00

1.20

96.00

4.1.14

Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar
PVC, FI75

440.00

0.20

88.00

4115

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn (25x4)mm
pér krijimin e rrietés sé& pértokézimit pér ¢do shtyllé

duke paraparé edhe |éshesat adekuate né gjatési
mesatare 1.5m, pllakat kryqézuese 60x60x3mm dhe
realizimi i pértokézimit pérmes mbérthimit né dadon
ekzistuese té shtyllés apo korniz&s metalike si dhe lyerja
me ngjyré antikorozive né vendet e salduara té shiritit
dhe bulonave shtréngues

440.00

0.30

132.00

4.1.16

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65 me te gjitha element
perberse te nevojshme per aktivizimin rrjetit te ndrigimit
dhe realizimi | lidhjes ne rrjetin elektrik.

copé

1.00

50.00

50.00

TOTALI:

3,461.80

REKAPITULIMI{Ndertimi | rruges dhe parkingut ne rrugen Xhafer Mehmetaj)

1.1

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

8,840.00

2.1

PUNET TOKESORE

4,906.00

3.1

PUNET E ZHAVORRIT ,KUFITAREVE DHE KUBZAVE
TE BETONIT

13,100.25

4.1

PUNET E NDRIQIMIT

3,461.80

Totali B.

30,308.05 €

REKAPITULIMI

A.Ndertimi | rruges Mentor Dervishaj L=302m.B=4m

15,922.45 €

B.Ndertimi | rruges dhe parkingut ne rrugen Xhafer
Mehmetaj $=2210m?

30.308.05 €

| Totali A+B

46,230.50 €




